(Fol. 68.)

Hec sunt que deducuntur in compositione ex pro ecclesie Pampilone. /2

Sciendum est quod ecclesia Pampilone comunicat domno regi in primis merum et
mixtum /3 imperium et omnimoda interditionem ciuitatis Pampilone quod est quod modo
inextimable. /4 Item communicat ecclesia reddita ciuitatis Nauarrerie et Burgi Sancti
Michaeli qui consueuerunt /5 ualere autem destitutionem ipsius ciuitatis ecclesiasticas
liberus et amplius in censibus domorum in leztis, car-/6 nium et piscium in caloniis atque
valneis.

Item comunicat censum domorum po-/7 pullationis qui vallis ad presens XXIX
libras et X solidos et deberet ac poterir valere plus in /8 in futurum in magna quantitate
domno concedente.

Item comunicant calonias populatio-/9 nis que debent vallere annuata C libras.

Item comunicat calonias Burgi Sancti Saturnini /10 que vallent uel possint valere ut
omnio cordinis C libras.

Item comitat leztam carnium Bur-/11 gi et Popullationis scilicet de quolibet bobe
mortuo ibidem II dineros de quolibet porco I dinero et de /12 quolibet arreti I obolum
quarum extimationem non possemus exprimere certitudinaliter hoc idem habet in /13

Nauarreria et in Burgo Sancti Michaelis.

Item comitant leztas piscium que uolunt ecclesie an-/14 ni pro omnis preterito C
libras et amplius.

Item restatur alii predicti et emende que debent ve… /15 … comunione de quibus
ecclesia nichil nichil recipit nec recepit propter potenciant ciuium licet /16 pere debuisse.

Item omnis ordinus et predicti redditus mediante domni regis euxilio in duplo et /17

amplius absque alicuius preiudicio futuris temporibus poterunt in pluribus acmentari.

Item dimi-/18 ttit ecclesia domno regi castra de Montiardin et de Oro que sunt de
proprietate ecclesie. /19

Item remittit omnia dampna et omnis muinas? que pro domni regis pro uenerunt
eidem /20 ecclesie propter destructionem ciuitatis inuasionem et uiolationem ac
fractionem et asporta-/21 tionem rerum ecclesie eteam \eorum/ eiusdem nec non et alias
excessas et delicta in ecclesiis eiusdem /22 ciuitatis per gentes suas perpetrata que
quidem extimata sunt pro inquisitores domni regis /23 quondam partes XXti IIIIor mil libras
preter reliquias Sanctorum et alia ornamenta ipsorum ecclesiarum /24 et priuilegio ac
multa alia que iux possent extimari diuine cultui deputata de quibus /25 idem domnus rex
emendam ecclesie facere intendebat sicut per ipsius literis super hac ecclesia
concessas /26 potest colligi euidentur. Preterea remittit omnes redditus quos debebat
ecclesia percipere /27 in Nauareria a XXIIIIor a…a qui quidem redditus consueuerunt
ualemus annuati CCCC libras et /28 amplius scilicet in censibus et conditionibus

domorum in leztis carnium et piscium in caloniis et /29 in valneis.

Item remittit ecclesia omnia dampna que eidem ecclesie peruenerit propter destin
d…uorum in /30 ellonibus et in sepulturis a XXti IIIIor annis citra.

Item in super dat ecclesia domno regi quasdam /31 prerrogatiuas uidelicet quod
solus domnus rex habeat exercitum et caualgatas personales in IIIIor villis /32 Pampilone et
possit facere petitionis in hiis IIIIor casibus q… habuit guerram cum aliquo rege /33 uel merit
ad preter ultramarinas uel etiam uoluerit filiam uel filias suas maritare uel /34 aliquos
castrum amissum aut obsessum fuerit in Nauarra et omnes calonias et penas

(Fol. 69.)

que poterunt octione istorum IIIIor casuum pro sibi peterunt … uale uel … /2

prerrogatiuas dat sibi ecclesia ut per tenorem compositionis constare potent euidentur.

Nota
11- Sin fecha, aunque por su contenido, debe ser posterior al mes de septiembre del año 1319.
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1320, enero 27, domingo.

Ponce de Morentaina y Guillén de la Hala, gobernador y tesorero pectivamente
del reino de Navarra, dan a censo perpetuo al concejo  de Muez, un casal, una viña un
huerto y otras heredades que fueron de don Gonzalo Ibañez de Baztán.

B- AGN. Cart.I, pp. 260 - 261. Algo borroso y estropeado afectando al texto. Notario, Juan García
de Estella. Romance navarro.

Ref: IDOATE, Catálogo Cartularios …, nº 650.

(Pág. 260.)

(S)eppan quantos esta present carta veran et oyran /2 que nos Ponz de
Moretaynna, vizcomte de Aonay, gouernador de Nauarra, /3 et maestre Guillem de la
Hala, thesorero de Nauarra, entendiendo et queriendo pro-/4 curar la pro de nuestro
seynnor el rey de como a nos conuiene, incenssamos et damos

(Pág. 261.)

a cens perpetuo por todos tiempos iamas a uos Sancho Periz, et a Pere Ros,

mayorales [de la] /2 villa de Muez, et a Martin Miguel, et a Pero Carlo, iurados, en uez et
en nombre de [todo el] /3 conceillo de los labradores de Muez, et a toda uestra posteridat,
los quoales casales, /4 la vinna et el huerto, et todas las piecas et heredamientos que
fueron de don Gonçaluo /5 Yuaynnes de Baztan en la dicha villa de Muez et en sus
terminos, con todos sus drechos /6 que ha et suele auer, es a saber por cens de
sessaynta sueldos de sanchetes o torneses /7 chicos o de quoalquiere moneda que
corriere en el regno de Nauarra, pagar en cada un aynno /8 a la Seynnoria mayor de
Nauarra por la fiesta de Sant Miguel del mes de septiembre /9 al tiempo et en la manera
que soledes pagar la uestra peyta, en tal manera que uos el di-/10 cho conceio de los
labradores de Muez fagades vuestra propria voluntat de los dichos casales, vi-/11 nna,
huerto et heredamientos sobredichos, como de vuestra cosa propria sin achaquiamiento
/12 nin embargo ninguno, pagando los dichos sessanta sueldos en cada un aynno segunt
/13 dicho es. Et  que uosotros non uos podades escusar por ninguna razon de non pagar
/14 los dichos sessaynta sueldos en cada un aynno al plazo sobredicho. Et nos los
dichos /15 mayorales et iurados, por nos et por todo el conceio de los lauradores de
Muez, et por /16 todos quantos moradores et vezinos labradores seran en la dicha villa de
Muez d’aqui adelant, /17 et por toda nuestra posteridat otorgamos et conoscemos que
recebimos en nos et sobre los di-/18 chos casal, vinna, huerto et los otros heredamientos
sobredichos a cens perpetuo con los /19 dichos sessanta sueldos por todos tiempos
iamas, en la manera sobredicha de nos gouerna-/20 dor et thesorero sobredichos. Et a
esto tener et complir nos los sobredichos mayorales et /21 iurados de los lauradores de
Muez obligamos todos nuestros bienes et de todo el conceio de /22 los lauradores de
Muez, et de toda nuestra posteridat, sedientes et mouientes, ganados et por ga-/23 nar, et
renunciamos a todo fuero special et general, et specialmente a nuestro fuero /24 de tener
el dicho cens en nos et sobre nos, et de non uenir en contra en ninguna ma-/25 nera. Et
en testimonio d’esto nos gouernador sobredicho mandamos poner el sieyllo del /26 rey
nuestro seynnor, puesto en la Cort de Nauarra, pendient en esta present carta.